

**اخبار**

## وزیر خارجه آمریکا؛ واشنگتن متعهد به مقابله با ایران است

وزیر خارجه آمریکا می گوید دولت کشورش متعهد به مقابله با آنچه «رفتار شرارت‌آمیز ایران» می‌نامد، است. به گزارش تسنیم، مایک پمپئو همچنین از تلاش واشنگتن برای تضعیف و مقابله با شبه‌نظامیان «وابسته به تهران» در یمن، عراق، لبنان و سوریه سخن گفت. وزیر خارجه آمریکا که با اسکای‌نیوز گفت‌وگو می‌کرد، ادعا کرد واشنگتن تلاش دارد به راه‌حلی سیاسی برای درگیری‌های منلومی که از سال ۲۰۱۱ [در سوریه] آغاز شده است، دست یابد. وی در این گفت‌وگوی تلویزیونی مدعی شد «رفتار بدخیم ایران و پرتاب موشک از یمن که تمام کشورهای [حاشیه جنوبی] خلیج فارس] را هدف قرار می‌دهد، منشأ همه‌چیز است و سیاست آمریکا مقابله با چنین مسائلی است.» پمپئو در ادامه ادعاهای خود گفت که جهان باید آگاه باشد ایالات متحده متعهد به حفاظت از حمل‌ونقل دریایی و جریان نفت به سراسر جهان است: «این همان تعهد آمریکا از دهه‌ها پیش است و به این تعهد پایبند خواهیم بود.»

### هیچ کشوری حق دخالت در موضوع

## مستشاری ایران در سوریه را انذار

«یان بیگز» سفیر استرالیا در تهران در دیدار با حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با اشاره به جشن ۵۰ سالگی روابط استرالیا و ایران، مناسبات پارلمانی و سیاسی میان ۲ کشور را مثبت ارزیابی کرد و گفت: استرالیا در جهت گسترش مناسبات همه‌جانبه میان ۲ کشور تلاش می‌کند. به گزارش مهر، در این دیدار، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با تشریح برخی تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: یمن صرفا راه‌حل سیاسی دارد و جمهوری اسلامی ایران از راه‌حل سیاسی مورد تایید همه گروه‌ها در یمن حمایت می‌کند. امیرعبداللهیان همچنین نقش مهم انصارالله و متحدانش در یمن را در حفظ استقلال و امنیت یمن ستود. وی افزود: حضور مستشاران نظامی ایران در سوریه در چارچوب روابط تهران- دمشق است و هیچ طرفی اجازه دخالت در این موضوع را ندارد. امیرعبداللهیان با تبریک پنجاهمین سالگرد روابط ایران و استرالیا، مناسبات ۲ کشور را مثبت ارزیابی کرد و افزود: توسعه روابط گردشگری نشان از توسعه روابط مردمی میان ۲ کشور دارد. دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل با اشاره به شرایط سخت برخی ایرانیان در اردوگاه مهاجران استرالیا خواستار توجه و رسیدگی به وضعیت آنان شد.

## منافع ایران از برجام تأمین نشود دلیلی برای ماندن در آن نداریم



سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که در آلمان بسر می‌برد، روز گذشته در محل اقامتگاه سفیر جمهوری اسلامی ایران در برلین، با «فیلیس آنن» وزیر مشاور در امور خارجی وزارت خارجه آلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش مهر، در این ملاقات که مدیر کل سیاسی وزارت امور خارجه نیز حضور داشت، مسائل مختلف منطقه‌ای و روابط دوجانبه از جمله موضوعات مربوط به سوریه و یمن، برجام و حمایت اروپا از این توافق هسته‌ای، فشارهای آمریکا به اروپا در مسائل مختلف و همچنین روابط دوجانبه بررسی شد. خرازی در این ملاقات اشاره کرد هدف آمریکا ایجاد تنش و درگیری در منطقه است و اثرات منفی این هدف، می‌تواند به اروپا نیز منتقل شود. وی تصریح کرد: حمایت اروپا از برجام علاوه بر اینکه از یک توافق مهم بین‌المللی پشتیبانی می‌کند، کمکی به مساله امنیت منطقه نیز محسوب می‌شود. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی افزود: اگر اروپا درباره برجام در مقابل آمریکا کوتاه بیاید، فشارهای بیشتری را از سوی آن کشور در سایر مسائل متحمل خواهد شد. خرازی گفت: آنچه مهم است، تبدیل اراده سیاسی اروپا در حمایت از برجام، به اقدامات عملی در راستای اجرای برجام است به‌طوری که منافع ایران از برجام تأمین شود، در غیر این صورت، چه دلیلی وجود دارد که ایران در برجام باقی بماند. وی در پایان خاطرنشان کرد: ما بر اساس متن برجام این حق را داریم که در برابر نقض عهد دیدگان، بویژه اینک که آمریکا از توافق هسته‌ای خارج شده است، به‌طور کامل با بخشی از اجرای تعهدات خود را متوقف کنیم ولی به اروپا این فرصت را داده‌ایم تا ببینیم چگونه می‌خواهد اراده خود را به عمل ترجمه کند.

## «وطن امروز» از نقاط ابهام در اطلاعاتیه سخنگوی وزارت امور خارجه درباره فراخواندن سفیر هلند در تهران گزارش می‌دهد

# احضار شد؟!



بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه بعدازظهر روز شنبه ۱۶ تیرماه از احضار سفیر هلند در تهران خبر داد. آنگونه که قاسمی گفت این احضار به خاطر اخراج ۲ دیپلمات ایرانی از هلند اتفاق افتاده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، دولت هلند ۱۷ خرداد سال جاری ۲ دیپلمات ایرانی را از این کشور اخراج کرد. ۱۳ روز قبل از این اخراج، دادگاهی در هلند در حال پیگیری یک پرونده جنایی، اعلام کرد محمدرضا کلاهی، عامل انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی در سال ۶۰ در محله سرچشمه تهران، به مدت ۲۹ سال در این کشور زندگی داده است. پس از آنکه این دادگاه هویت

### گزارش

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه بعدازظهر روز شنبه ۱۶ تیرماه از احضار سفیر هلند در تهران خبر داد. آنگونه که قاسمی گفت این احضار به خاطر اخراج ۲ دیپلمات ایرانی از هلند اتفاق افتاده است.

غیرسازنده در روابط ۲ کشور ارزیابی می‌کند. وی یادآوری کرد: دستیار وزیر امور خارجه «بلافاصله» با احضار سفیر هلند در تهران مراتب اعتراض رسمی دولت جمهوری اسلامی ایران را نسبت به این عمل غیردوستانه ابلاغ کرد. قاسمی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان حفظ و گسترش روابط با تمام کشورها بر مبنای حسن تفاهم و احترام متقابل است و در عین حال به عنوان قربانی اقدامات تروریستی، موضع اصولی خود در مبارزه قاطع و غیرتبعیض‌آمیز تمام‌اعضای جامعه جهانی با تروریسم را مجدداً مورد تأکید قرار می‌دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن غیرمنطقی و فاقد‌وجاهت قانونی دانستن اقدام دولت هلند، افزود: انتظار داریم مقامات این کشور به نسبت به اخراج ۲ دیپلمات ایرانی واکنش نشان داد. انفعال وزارت امور خارجه موجب دستگیری در داخل ایران شد و حتی نمایندگان مجلس نیز از وزارت امور اخطار قرمز (Red Notice) صادر شده است، عمل کرده و درباره پناه دادن به اعضای تروریست و جنایتکار گروهک منفور منافقین که دست آنان به خون مردم ایران آلوده است، توضیح دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان تأکید کرد: همانگونه که قبلاً نیز به نماینده دولت پادشاهی هلند ابلاغ شد، جمهوری اسلامی ایران حق خود را برای عمل متقابل محفوظ می‌دارد.»

### سؤالات مطرح درباره احضارا

یکی از سؤالاتی که درباره اظهارات سخنگو مطرح است این است که احضار سفیر هلند چه زمانی اتفاق افتاده است؟ در متن اظهارات قاسمی تصریح شده که وزارت امور خارجه بلافاصله پس از اخراج دیپلمات‌های ایرانی، سفیر هلند را احضار کرده است. آیا منظور سخنگو از به کار بردن عبارت «بلافاصله» این است که وزارت امور خارجه در همان تاریخ ۱۷ خرداد که دیپلمات‌های ایرانی بی سر و صدا از هلند اخراج شدند، سفیر هلند را احضار کرده است؟ اگر اینگونه است چرا سخنگوی وزارت امور خارجه ۴ تیرماه در نشست خبری با اهالی رسانه تصریح کرد از ماجرای اخراج دیپلمات‌های ایرانی بی‌اطلاع است؟ قاسمی در این‌باره به خبرنگار «وطن‌امروز» گفت: درباره آن ۲ نفر (دیپلمات‌های اخراج شده از هلند) الان اطلاع دقیق ندارم و ترجیح می‌دهم درباره آن سخنی نگویم، بنابراین اگر منظور

## مقام‌های بالادستی خودمنتقل خواهد کرد

احضار سفیر انگلیس در تهران (۱۹ اسفند ۹۶): سفیر انگلیس هم ضمن ابراز تأسف مجدد از وقوع حادثه با تشریح عملکرد پلیس این کشور و دستگیری متعرضان گفت مراتب را هر چه سریع‌تر به لندن منتقل و پاسخ‌های لازم را ارائه خواهد کرد.
احضار سفرای بلژیک، فرانسه و کاردار آلمان به وزارت امور خارجه (۱۳ تیر ۹۷): سفرای فرانسه، بلژیک و کاردار آلمان در این دیدار تأکید کردند این موضوع را سریعاً به اطلاع مقامات کشورهای متبوع خود خواهند رساند.
احضار سفیر فرانسه به وزارت امور خارجه (۱۳ تیر ۹۷): سفیر فرانسه اعلام داشت مراتب را بلافاصله به دولت خود منتقل و پاسخ را اعلام

خواهد کرد.
احضار سفیر سوئد به وزارت امور خارجه (اول اسفند ۹۶): سفیر سوئد در پایان به مدیر کل کنسولی وزارت امور خارجه اعلام کرد مراتب فوق را به دولت و مقامات کشور متبوع خود منعکس خواهد کرد.

احضار سفیر سوئیس در تهران به وزارت امور خارجه (۲۸ آذر ۹۶): سفیر سوئیس در تهران نیز در این دیدار اظهار داشت به‌عنوان حافظ منافع آمریکا موضوع را بلافاصله به دولت آمریکا منعکس خواهد کرد.
احضار سفیر دانمارک به وزارت امور خارجه (اول بهمن ۹۵): سفیر دانمارک ضمن اظهار تأسف و غیرقابل قبول خواندن حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران قول داد در اسرع وقت مراتب را به کپنهاگ منعکس و نتیجه را اعلام کند.

احضار سفیر کره‌جنوبی در تهران به وزارت امور خارجه (۱۹ بهمن ۹۶): سفیر کره‌جنوبی ضمن ابراز تأسف فراوان در این دیدار اعلام داشت طی تماس‌های مکرر با مقامات ذی‌ربط در وزارت امور خارجه و دولت کره‌جنوبی و شرکت سامسونگ موضوع را به دلیل اهمیت و حساسیت دنبال کرده و طبق اظهارات رسمی، دولت کره‌جنوبی و شرکت سامسونگ هیچ‌گونه دخالتی در بروز این سوءتفاهم و توزیع اقلام اهدایی به عنوان اسپانسر این بازی‌ها نداشته‌اند.

بنابراین مشاهده می‌شود در فرمت اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه و بر اساس پروتکل‌های موجود در اطلاع‌رسانی مربوط به سفرها یا نمایندگان سفارتخانه‌های خارجی در تهران، باید موضع سفیر مقابل اعتراضات ایران ذکر می‌شود. یعنی موضع سفیر مربوط درباره اعتراض ایران اعلام می‌شود. این بار اما بهرام قاسمی صحبتی از اظهارات سفیر هلند و موضوع او نسبت به اخراج دیپلمات‌های ایرانی به میان نیاورده است!
به نحوه اطلاع‌رسانی سخنگو و دیگر مقامات وزارت امور خارجه درباره احضار نمایندگان سفارتخانه‌های خارجی و ذکر موضع سفیر یا کاردار خارجی در این احضار، به‌دقت کنید:
احضار کاردار کویت در تهران به وزارت امور خارجه (۲۹ تیرماه ۹۶): کاردار کویت نیز با اظهار تأسف از تحولات اخیر به‌وجود آمده، افزود مطالب و موضوعات مطرح شده را در نخستین فرصت به

که بعد از آغاز اجرای تحریم‌های مجدد آمریکا علیه تهران، دست‌شان از پول‌های‌شان در بانک‌های آلمان کوتاه شود و از این رو تصمیم دارد ۳۰۰ میلیون یورو پول نقد را از بانک تجاری ایران در هامبورگ که دست بانک مرکزی آلمان است خارج کند. بانک تجاری ایران- اروپا در هامبورگ از اعتبارهای مالی بالایی برخوردار است که متعلق به دولت ایران است و مسؤولیت آن به دست بانک مرکزی آلمان است. قرار است این بانک ۳۰۰ میلیون یورو را با انتقال از طریق هوایی‌ما به نمایندگان دولت ایران تحویل دهد. فاش شدن این موضوع می‌تواند به تشدید تنش‌های موجود میان آمریکا و آلمان منجر شود چون آمریکا در تلاش است اروپایی‌ها را متقاعد کند فشارها علیه ایران تشدید یابد اما این اقدام آلمان می‌تواند فشارهای تحریم‌ها علیه ایران را کاهش دهد. «یچارد گرنل» سفیر آمریکا در آلمان روز دوشنبه به واشنگتن فری بیکن گفت که وی و دیگر مقامات ارشد دولت ترامپ در حال فشار به دولت آلمان برای مانع شدن از انتقال چندین میلیون یورو پول نقد به ایران هستند. گرنل به فری بیکن گفت: ما در حال تشویق دولت آلمان در عالی‌ترین سطوح هستیم تا مداخله کرده و انتقال پول نقد را متوقف کند. به گزارش «وطن‌امروز»، اکنون با توجه به رویه دولت‌های اروپایی در قبال ایران و هماهنگی آنها با آمریکا، بیم آن می‌رود نتها حقوق کشورمان در برجام اروپایی محقق نشود بلکه بخشی از داری‌های جمهوری اسلامی نیز با پهنه‌های واهی بلوکه شود. به نظر می‌رسد باید با عبرت از موارد مشابه و با توجه به سابقه اروپایی‌ها در اقدامات پیش‌دستانه، مسیر مذاکرات فعلی اصلاح و نسبت به عملکرد اروپایی‌ها در قبال ایران فعالته عمل شود.

**اخبار**

## بررسی اخراج ۲ دیپلمات ایرانی از هلند در مجلس

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی از نشست ویژه هیات‌رئیسه این کمیسیون به منظور بررسی ابعاد اخراج ۲ دیپلمات ایرانی از هلند خبر داد.
حشمت‌الله فلاح‌تپیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اخراج ۲ دیپلمات کشورمان از سفارت ایران در هلند از سوی دولت این کشور اظهار داشت: بررسی این موضوع در دستور کار کمیسیون امنیت ملی مجلس قرار گرفته است. وی افزود: ابعاد بیشتر موضوع اخراج این ۲ دیپلمات از سفارت ایران در هلند در نشست ویژه هیات‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس که بزودی برگزار می‌شود، بررسی خواهد شد.

## مخالفت مجدد چین با تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران

«هوا چان بینگ» سخنگوی وزارت خارجه چین که روز دوشنبه با خبرنگاران درباره اجلاس اخیر وزرای خارجه کشورهای عضو برجام سخن می‌گفت، تأکید کرد چین خود را موظف به حفظ و اجرای برجام می‌داند. به گزارش تسنیم، وی با اعلام حمایت چین از تلاش‌های انجام‌شده برای حفظ توافق هسته‌ای پس از خروج آمریکا افزود کشورش به هیچ‌وجه تحریم‌های یکجانبه‌ای را که از نظر حقوق بین‌الملل بی‌اساس هستند نپذیرفته و با تمام قوا برای حفاظت از حقوق و منافع خود تلاش خواهد کرد. به گزارش آسوشیتدپرس چان‌بینگ گفت برجام اکنون در مرحله بسیار حساسی قرار داشته و ایران به همراه دیگر کشورهای باقیمانده در توافق هسته‌ای، عزم خود را برای ماندن در این توافق جزم کرده‌اند.

### پرونده پارمو

### در شورای نگهبان بسته شد

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به دستور کار آخرین جلسات این شورا طی هفته‌های اخیر، گفت: لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی (پارمو) در جلسات متعدد شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی (پارمو) هفته گذشته در شورای نگهبان پایان یافت. در مواردی برخی ایرادات شکلی را به مجلس اعلام کردیم. سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ایرادات این شورا به لایحه «پارمو»، گفت: در ماده ۳ لایحه الحاق ایران به کنوانسیون «پارمو» ایراد شکلی وجود داشت که در نامه‌ای آن را به مجلس شورای اسلامی اعلام کردیم البته این ایراد شکلی و جزئی است. کدخدایی با بیان اینکه نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه الحاق ایران به کنوانسیون «پارمو» را نیز به مجلس ارسال کردیم، اظهار داشت: ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون «پارمو» طبق بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی به مجلس اعلام شده است. وی یکی دیگر از ایرادات وارد شده از سوی شورای نگهبان به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون پارمو را مربوط به واژه‌های بیگانه و آن را مغایر با اصل ۱۵ قانون اساسی دانست و تأکید کرد: این ایراد نیز از سوی شورای نگهبان به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. کدخدایی ادامه داد: فقهای شورای نگهبان در لایحه الحاق ایران به کنوانسیون «پارمو» ایرادی نسبت به یکی از بندهای لایحه که مربوط به مصادره اموال است، وارد کردند. این ایراد نیز به همراه دو ایراد شکلی دیگر که گفته شد، به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی در این شورا تصریح کرد: اعضای شورای نگهبان یک ایراد شکلی نسبت به لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی گرفتند و آن این بود که از لحاظ شکلی این لایحه قضایی است و لازم بود از سوی قوهقضائیه ارسال می‌شد که این ایراد را هم به مجلس اعلام کردیم.

## دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش و سپاه

فرماندهان نیروهای دریایی ارتش و سپاه با هم دیدار و درباره تعاملات بین این دو نیرو گفت‌وگو کردند. به گزارش تسنیم، دیندار دريادار علی فدوی و دريادار حسين خانزادی توسعه تعاملات فی‌مابین در فضای پیچیده امنیتی بی‌امون محیط دریایی جمهوری اسلامی ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت.